It is forbidden for silk fabric to be used as clothing material, as Rasulullah SAW told
us. In this article, the researcher discusses the above hadith taken from one of the hadith scholars,
namely Al-Tabrani, in the book A/-Majam Al-Kabir. Al-Tabrani is a hadith expert who was born in
Sham in 260 AH/873 AD-360 AH/971 AD, with an age of approximately 100 years. Due to the large

https://al-afkar.com/
mailto:rubiehazinoto@yahoo.com
https://creativecommons.org/licenses/by/4.0

Vol. 9 No. 2 (2026)
P-ISSN : 2614-4883; E-ISSN : 2614-4905

AL-AFKAR: Journal for Islamic Studies
https://al-afkar.com

2981

Kain sutra menjadi
suatu larangan untuk dijadikan bahan pakaian,seperti apa yang Rasulullah SAW sabdakan kepada kita.
Dalam artikel ini,peneliti membahas suatu hadis diatas yang diambil dari salah satu ulama hadis yaitu
Al-Tabrani dalam kitab A/-Majam Al-Kabir. Al-Tabrani adalah pakar hadis yang dilahirkan di Sham
pada tahun 260 H/873 M - 360 H/971 M, dengan usia kurang lebih 100 tahun. Dikarenakan banyaknya
perawi yang meriwayatkan suatu hads saja, maka penelitian ini diadakan dengan tujuan mengetahui
keshahihan hadis tersebut dan kualitas kandungan yang terdapat dalam hadis tersebut.

Dalam artikel ini,pencliti membahas suatu hadis diatas yang diambil dari salah
satu ulama hadis yaitu Al-Tabrani dalam kitab Al-Majam Al-Kabir. Al-Tabrani adalah
pakar hadis yang dilahirkan di Syam pada tahun 260 H/873 M-360 H/971 M, dengan
usia kurang lebih 100 tahun." Dikarenakan banyaknya perawi yang meriwayatkan
suatu hadis saja, maka penelitian ini diadakan dengan tujuan mengetahui keshahihan
hadis tersebut dan kualitas kandungan yang terdapat dalam hadis tersebut.